Emílio Leocádio Miranda Parente 

Membro: Leandro do Nascimento Silva 

I – DO OBJETO DO PROJETO 

O Projeto de Lei nº 11/2025, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, propõe a 

abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 451.246,82 (quatrocentos e cinquenta e 

um mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos), destinado à reforma do 

centro desportivo comunitário, conforme justificativa apresentada. 

O crédito será coberto por superávit financeiro e pela anulação de dotações orçamentárias, 

conforme disposto no Anexo Único do projeto.